
Uchwała Nr  505/LXXIII/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
 

zmieniająca uchwałę nr 478/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 

28 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2040. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 

ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 478/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 grudnia 2023 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2040 otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik nr 2 – Przedsięwzięcia do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                       Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia  

 

 

do Uchwały Nr 505/LXXIII/2024 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 

Od czasu przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Uchwałą nr 478/LXIX/2023 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 grudnia 2023 roku dokonano następujących zmian w 

Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na 2024 rok: 

 

1. Zarządzeniem Burmistrza Miasta nr 49/2024 z 11 kwietnia 2024 roku  

 plan dochodów ogółem zwiększono o kwotę 204.640,24 zł, w tym plan dochodów bieżących 

zwiększono o kwotę 204.640,24 zł; 

2. plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę  204.640,24 zł, w tym plan wydatków bieżących 

zwiększono o kwotę 204. Zarządzeniem Burmistrza Miasta nr 51/2024 z 19 kwietnia 2024 roku  

 plan dochodów ogółem zwiększono o kwotę 12.040,00 zł, w tym plan dochodów bieżących 

zwiększono o kwotę 12.040,00 zł; 

 plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę  12.040.00 zł, w tym plan wydatków bieżących 

zwiększono o kwotę 12.040,00 zł.  

 640,24 zł.  

3. Uchwałą Nr 504/LXXII/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 roku: 

 plan dochodów ogółem zwiększono o kwotę 141.724,91 zł,  w tym: plan dochodów 

bieżących zwiększono o kwotę 303.518,76 zł oraz plan dochodów majątkowych 

zmniejszono o kwotę  161.793,85 zł , w tym o kwotę 563.093,85 zł zmniejszono z tytułu 

dotacji oraz środków na inwestycje  i zwiększono o kwotę 401.300,00 zł ze sprzedaży 

majątku; 

 plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę 141.724,91 zł, w tym plan wydatków 

bieżących zwiększono o kwotę 26.988,76 zł. oraz plan wydatków majątkowych zwiększono 

o łączną  o kwotę 114.126,15 zł, w tym  o kwotę 58.706,15 zł na realizację przedsięwzięć i o 

kwotę 56.020,00 zł. na realizację zadań inwestycyjnych jednorocznych.  

W związku z ww. zmianami w Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina wprowadzono następujące 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej: 

 

w 2024 roku: 

Poz. Wyszczególnienie Kwota zmiany 

1 Dochody ogółem 358 405,15 

1.1 Dochody bieżące, z tego: 520 199,00 

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 234 705,26 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 285 493,74 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: -161 793,85 

1.2.1 Ze sprzedaży majątku 401 300,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje -563 093,85 

2 Wydatki ogółem 358 405,15 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 243 679,00 



2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 531,50 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 114 126,15 

2.2.1 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy 
-519 073,85 

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 276 520,00 

7.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki 

a wydatkami bieżącymi 
276 520,00 

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

10.1 
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy, z tego: 
58 706,15 

10.1.2 majątkowe 58 706,15 

Zmianie uległy wskaźniki spłaty zobowiązań. 

W związku ze zmianami w Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina wprowadzono następujące zmiany 

Załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”: 

1. w wydatkach majątkowych  na programy, projekty lub zadania pozostałe dokonano zmian 

 1.3.2.11 pn. „Modernizacja tarasu, renowacja stolarki okiennej oraz ujednolicenie 

kolorystyki elewacji obiektów na wzgórzu zamkowym w Gostyninie" zmniejszono o 

kwotę 575,093,85 zł limit 2024 roku do kwoty 78.507,48 zł oraz zwiększono o kwotę         

575. 093,85 zł limit 2025 roku w związku ze zmniejszeniem planu wydatków na to 

przedsięwzięcie i przeniesieniem do realizacji w 2025 roku. 

 1.3.2.15  pn. Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne w Gostyninie Sp. z o.o. - zwiększono o kwotę 633.800,00 zł limit 2024 roku do 

kwoty 4.533.800,00 zł  oraz limit zobowiązań do kwoty 8.133,800,00 zł w związku ze 

zwiększeniem planu wydatków na to przedsięwzięcie. 

W związku ze zmianami w przedsięwzięciu  pn. „Modernizacja tarasu, renowacja stolarki 

okiennej oraz ujednolicenie kolorystyki elewacji obiektów na wzgórzu zamkowym w 

Gostyninie",  w 2025 roku zwiększono dochody majątkowe o kwotę 563.093,85 zł z tytułu dotacji 

oraz środków przeznaczonych na inwestycje, pozyskanych jako dofinansowanie z programu Polski 

Ład. 

Jednocześnie w 2025 roku zwiększono o kwotę 575.093,85 zł plan wydatków majątkowych na 

realizację tego przedsięwzięcia. 

W celu zrównoważenia w 2025 roku budżetu, w tym pokrycia wkładu własnego zwiększono o kwotę 

12.000,00 zł dochody bieżące, w tym pozostałe dochody bieżące. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Hubert Reder 


